Kapazitaten und Betriebsgrdsse nach Kategorien

Kategorien

Anzahl Betriebe

Anzahl Zimmer

Anteil Zimmer
am Total

Anzahl Betten

Anteil Betten
am Total

1-Stern

2-Stern

3-Stern

4-Stern

5-Stern

Keine Kategorie*
Keine Angaben**
Total

Total klassierte Betriebe
Total nicht klassierte Betriebe

Kategorien
1-Stern
2-Stern
3-Stern
4-Stern
5-Stern

Keine Kategorie*
Keine Angaben**
gewichteter Mittelwert

1 20

22 763

183 5775

75 5251

18 2'095

46 1'322

350 6'379

695 21'604

345 15'225

350 6'379
Durchschnittliche Betriebsgrosse
in Zimmern in Betten
20.0 40.0

34.1 65.9

31.6 62.5

69.9 134.7

116.4 217.6

29.1 93.1

18.2 40.5

31.1 65.3

Auslastung und Ertrag nach Kategorien

Kategorien

Brutto Zimmer-
auslastung

Brutto Betten-
auslastung

0.1%
3.5%
26.7%
24.3%
9.7%
6.1%
29.5%
100.0%

70.5%
29.5%

Logement-
Moyenne

40
1'472
11'446
10114
3'916
4237
14'159
45'383

31'224
14'159

Zimmer-
Moyenne

0.1%
3.2%
25.2%
22.3%
8.6%
9.3%
31.2%
100.0%

68.8%
31.2%

RevPAR***
theoretisch

1-Stern

2-Stern

3-Stern

4-Stern

5-Stern

Keine Kategorie*

Keine Angaben**
gewichteter Mittelwert
Veranderung zum Vorjahr

2019

klassierte Betriebe
nicht klassierte Betriebe

26.1%
40.0%
44.8%
43.4%
36.0%
41.6%
30.7%
39.1%
1.5%-Punkte

42.6%
30.7%

Logiernachteentwicklung nach Kategorien

Kategorien
1-Stern
2-Stern
3-Stern
4-Stern
5-Stern

Keine Kategorie*
Keine Angaben**
Total

Total klassierte Betriebe
Total nicht klassierte Betriebe

Logiernachte
pro Kategorie
3717

179'228
1'5659'254
1'412'452
455'146
434'429
1'211'790
5'256'016

4'044'226
1'211'790

* Basiskategorien ausserhalb Sternenkategorien

**keine Klassifikation
*** Brutto berechnet

Quelle: BFS (Hesta), Auswertung: AWT

25.5%
33.4%
37.3%
38.3%
31.8%
28.1%
23.4%
31.7%
1.0%-Punkte

35.5%
23.4%

Anteil der LN
am Total
0.1%

3.4%

29.7%

26.9%

8.7%

8.3%

23.1%
100.0%

76.9%
23.1%

Fr. 73.6
Fr. 70.0
Fr. 94.6
Fr. 133.0
Fr. 357.1
Fr. 83.5
Fr. 68.6
Fr. 119.9
4.7%

Fr. 135.2
Fr. 68.6

Veranderung
zum Vorjahr
5.2%

-17.8%

5.9%

-1.1%

15.1%

33.5%

-6.0%

2.4%

5.2%
-6.0%

Fr. 143.7
Fr. 1125
Fr. 156.1
Fr. 225.9
Fr. 591.2
Fr. 181.0
Fr. 116.3
Fr. 204.6

4.2%

Fr.231.2
Fr. 116.3

Fr.37.5
Fr.45.1
Fr. 70.0
Fr. 98.0
Fr. 212.6
Fr.75.2
Fr. 35.7
Fr.79.9
8.2%

Fr. 98.4
Fr. 35.7

Logiernachte
2018

3'532
218'098
1'472'707
1'427'915
395'493
325'416
1'289'051
5'132'212

3'843'161
1'289'051



